
 

Zápis z 3. setkání členů pracovní skupiny matematická gramotnost ve Spáleném Poříčí ze 
dne 15.5.2019 v prostorách Základní a Mateřské školy ve Spálené Poříčí. 

 

Přítomni dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení, prezentace přítomných 
Jednání zahájila Pavlína Jandošová, která přítomným představila lektorku Mgr. Pavlu          
Sýkorovou a seznámila je s tématem pracovní skupiny Využití her při výuce na ZŠ a s               
programem jednání pracovní skupiny matematická gramotnost. 

2. Využití her při výuce na ZŠ 
Mgr. Pavla Sýkorová vydefinovala pojem HRA jako aktivitu rozvíjející matematickou 
gramotnost vysvětlila, v čem spočívají její pozitiva (rozvoj sebedůvěry, sebeúcty, 
nezávislosti, organizacepoznatků, objevování nových vztahů, upevňování dovedností a 
vědomostí atd …) 

3. Didaktická hra ve výuce 
V další části programu se přítomní seznámili s důležitými principy při zařazování her do            
výuky podrobně probrali didaktickou strukturu hry. 

4. Matematické hry a aktivity – inspirace do výuky MG 
Poslední část semináře byla věnována ukázkám zajímavých her z praxe, které si lektorka            
pro pedagogy připravila (Krychle jsou vrženy, tangramy, hry Blokus, Kalkudoku,          
Kenkenpuzzle, „Prolez pohlednicí“, hry pro rozvoj plošné a prostorové orientace, aj.).           
Učitelé se seznámili s možnostmi využití výše uvedených her ve výuce, měli možnost si je              
prohlédnout a prakticky vyzkoušet, získali též odkazy zdrojů na internetu a pracovní listy             
pro využití ve vlastní výuce.  

5. Diskuse 
V následné diskusi byl vytvořen prostor pro získání doplňujících informací, rozbor situace  
z hlediska MG v ve školách, sdílení dobrých příkladů z praxe samotných učitelů. Mgr. Pavla  
Sýkorová seznámila přítomné pedagogy s návrhy možných aktivit do pracovních skupin  
MG. Přítomní učitelé si vybrali jako další témata, kterým by se chtěli v rámci dalších              
pracovních setkání zabývat:  
1.  Deskové hry a jejich využití ve škole 
2. Zdroje nápadů do výuky MG. 
 

6. Závěr a poděkování všem přítomným za účast. 

Ve Spáleném Poříčí dne 15.5.2019  

Zapsala: Pavlína Jandošová 

Ověřila: Adéla Mašková 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 


